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Nyhedsbrev fra OAO om det internationale arbejde 

 

NOFS studierejse for unge faglige aktive 2024 

NOFS gentager succesen og gennemfører til september 2024 igen en inter-
national studierejse for faglige aktive unge.  
Målet med studieturen er at give deltagerne et dybere indblik i det inter-
nationale arbejde på mange niveauer. De vil især få indsigt i de udfordrin-
ger, unge offentligt ansatte står over for i Europa og globalt. 
I Prag besøges kolleger fra Tjekkiet og Ungarn, i Geneve mødes deltagerne 
med PSI, ILO og ITUC og turen ender i Bruxelles, hvor der er fokus på nordi-
ske landes Bruxelles kontor, EPSU samt Europa parlamentet. 
Hvert nordisk land har mulighed for at tilmelde 4 deltagere og fra Danmark 
er der tilmeldt 2 deltagere fra HK Kommunal og 1 deltager fra HK Stat.  
 

 

Revision af 2010 retningslinjerne om multisektoriel tredjeparts vold og 
chikane på arbejdspladsen (TPVH) 

Mere end ti år efter vedtagelsen af de multisektorielle retningslinjer påbe-
gyndte de europæiske arbejdsmarkedsparter et EU-finansieret projekt 
(2021-2023), med særlig vægt på den offentlige sektor.  
Projektet resulterede i en bred enighed om, at retningslinjerne skal opda-
teres bl.a. i forhold til: 

- Digitaliseringens rolle og relaterede risici i det omskiftelige arbejdsliv. 

- Effekterne af kønsbaseret vold og chikane (GBVH), herunder vold i hjem-
met, på arbejdspladsen, og behovet for et stærkere fokus på kønsrele-
vante tilgange til TPVH i overensstemmelse med ILO-konvention 190 og 
henstilling 206. 

- Behovet for bedre håndhævelse af risikovurdering som et vigtigt forebyg-
gelsesværktøj og for at fremme inddragelsen af psykosociale risici, util-
strækkeligt personale, sikkerhedsprotokoller, støtte til og kompensation 
til ofre. 

Forhandlingerne om revisionen af retningslinjerne starter 19. marts og for-
ventes afsluttet i år.  

 

Dette nyhedsbrev udgives af OAO og udsendes 8-10 gange årligt.  

Yderligere oplysninger: Kontakt International konsulent Jens Erik Ohrt på jeo@oao.dk  

Tilmelding og afmelding: Kontakt oao@oao.dk for at tilmelde eller afmelde dig nyhedsbrevet. 
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